
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

12.08.2022                                                                                  №  10-П-1708  

 

Ханты-Мансийск 

 

Во исполнение писем Министерства просвещения Российской 

Федерации от 15 июня 2022 года № ТВ-1101/08 «Об организации 

подготовки классных руководителей (кураторов групп профессиональных 

образовательных организаций)», от 17 июня 2022 года № 03-871  

«Об организации занятий «Разговоры о важном», в целях формирования 

взглядов, убеждений, ценностных ориентиров обучающихся на основе 

базовых национальных ценностей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отделу воспитания и организации отдыха детей Управления 

воспитания и обеспечения безопасности детей Департамента образования 

и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – 

Департамент) довести до сведения руководителей муниципальных органов, 

осуществляющих управление в сфере образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры методические рекомендации по организации 

внеурочной деятельности (приложение 1) и информацию о проекте 

«Разговоры о важном» (далее – проект) (приложение 2). 

2. Назначить ответственным за координацию деятельности  

и реализацию проекта на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры автономное учреждение дополнительного 

      

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

О реализации проекта «Разговоры о важном» 



профессионального образования Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Институт развития образования» (далее – региональный 

координатор). 

3. Утвердить список ответственных лиц, за реализацию проекта  

на территории муниципальных образований (далее – муниципальные 

координаторы) согласно приложению 3.  

4. Региональному координатору обеспечить информирование 

педагогических работников о проведении еженедельных трансляций 

«Классного марафона» (далее – трансляции) в рамках проекта. 

5. Муниципальным координаторам: 

5.1. Довести информацию о проведении трансляций до сведения 

руководителей образовательных организаций и организаций среднего 

профессионального образования для учета при разработке планов 

внеурочной деятельности;  

5.2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций  

и организаций среднего профессионального образования организовать  

на базе образовательных организаций и организаций среднего 

профессионального образования очные площадки для проведения 

трансляций; 

5.3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций  

и организаций среднего профессионального образования возложить 

реализацию проекта на классных руководителей (кураторов), учителей 

истории, обществознания, руководителей школьных музеев. 

6. Административно-ресурсному отделу Департамента 

(А.В.Никонов) обеспечить рассылку настоящего приказа в 3-хдневный 

срок со дня его подписания.  

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить  

на заместителя директора – начальника Управления воспитания  

и обеспечения безопасности детей Департамента. 

 

 

Директор   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023 

А.А.Дренин 

  


